[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XI/2020
z posiedzenia XI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 7 lipca 2020 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Cypriance. Rozpoczęły się o godz. 14.30 i trwały do godz. 18.00. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności, sołtysi oraz członkowie rad sołeckich z terenu gminy, Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy-               W. Prajwos, Kierownik GZO- G. Wojciechowski, Kierownik RRFZ – W. Marciniak, Koordynator GKRPA –                       A. Kwaśniewski, przedstawiciele komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz Prezes Gminnego Związku OSP RP. 
Ad.1
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XI sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego, Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Ad.2
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad? Zawnioskował                       o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej.  Wyjaśnił, że statut nasz wymaga aktualizacji stąd proponowany projekt uchwały. Zaproponował wprowadzenie w porządku projektu uchwały w pkt. 13 podpunkt 13).
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XI sesji                                 z wprowadzoną poprawką. 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek XI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:
	(w załączeniu wykaz imienny głosowania)
1. Otwarcie XI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji, 
3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich sesji:
    a) z dnia 21 listopada 2019 roku,
    b) z dnia 12 grudnia 2019 roku.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przewodniczącego Rady Gminy Fabianki. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności z realizacji uchwał. 
6. Zapoznanie się z informacją Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie 
     gminy. 
7. Analiza działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2019 r. 
8. Zatwierdzenie sprawozdań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za 2019 r:
    a) sprawozdanie z działalności GOPS za 2019r.,
    b) sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny,
    c) analiza oceny zasobów pomocy społecznej.
9. Przedstawienie raportu o stanie gminy, 
    a) rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz przeprowadzenie debaty, 
    b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Fabianki.
10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok: 
1) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji RG oraz Klubu „Jedność” w sprawie 
     przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy za 2019 r., 
3) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
    budżetu Gminy Fabianki za 2019 r., 
4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania 
    budżetu za 2019 rok. 
11. Zapoznanie się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji w zakresie przedłożonych petycji oraz 
       podjęcie stosownych uchwał w zakresie:
         a) petycji Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020 roku, 
         b) petycji Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 roku,
         c) podjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji. 
12. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”. 
13. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
1) w sprawie zmian do budżetu na 2020 rok, 
2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2020 – 2032, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki,
4) udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych,
5) ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych,
6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2020,
7) zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Fabianki na lata 2017 -2032,
8) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2020 rok, 
9) przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki, 
10) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
11) zmiany uchwały nr III/36/2019 Rady gminy Fabianki z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Fabianki oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
12) zmiany uchwały nr VIII/93/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
13) powołania doraźnej komisji statutowej.

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie sesji.

Ad.3
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z VII  sesji RG z dnia 21 listopada  2019 r. 
Brak uwag.  
Przewodniczący RG - zarządził głosowanie.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół Nr VII/2019 z VII sesji RG Fabianki z dnia 21 listopada 2019 roku.  (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu  z VIII  sesji RG z dnia                            12 grudnia 2019r.
Brak uwag. 
Przewodniczący RG - zrządził głosowanie.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół Nr VIII/2019 z VIII sesji RG Fabianki z dnia 12 grudnia 2019 roku. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)

Ad.4
Przewodniczący RG - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, iż brał czynny udział w spotkaniach roboczych organizowanych przez Wójta Gminy w zakresie oceny podjętych działań związanych z zapewnieniem warunków do odbywania obowiązkowej kwarantanny na terenie gminy w związku z pandemią spowodowaną koronawirusem SARS-CoV-2. Uczestniczył w telekonferencjach poświęconych powyższemu tematowi organizowanych przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego i Starostę Powiatu Włocławskiego. Prowadzone były rozmowy w zakresie oceny wpływu utrzymującej się pandemii na dochody budżetu gminy i realizację programu zadaniowego oraz organizację cyklu zdalnego nauczania dzieci przez placówki oświatowe. Poinformował, że prowadził też rozmowy w zakresie omówienia skali poniesionych strat w uprawach w wyniku wiosennych przymrozków i wystąpienia do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o powołanie komisji ds. szacowania strat. Z uwagi na intensywne zmiany warunków atmosferycznych podjął szereg rozmów w temacie skutków wpływu ulewnych opadów deszczu na miejscowe podtopienia. Dodał, iż 26 czerwca br. uczestniczył w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD Dorzecza Zgłowiączki w Goreniu Dużym. Tematem zebrania było omówienie sprawozdania z działalności stowarzyszenia za 2019 rok, wybór nowych władz, powołanie Komisji Rewizyjnej i Rady Stowarzyszenia oraz przyjęcie planu działania zarządu na 2020 rok.
Nikt nie zgłaszał zapytań.
Ad.5
Wójt – podziękował wszystkim za przybycie na sesję. Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy na X sesji w dniu 22 maja 2020 roku. ( w załączeniu do protokołu). Poinformował o podjętych działaniach w okresie międzysesyjnym. Gmina wyraziła swój sprzeciw co do kwestii planowanej inwestycji jaką miałaby być budowa linii szybkiego ruchu kolejowego. W myśl przedstawionych propozycji trasa miałaby przebiegać przez tereny Gminy Fabianki. Dodał, że stanowisko to poparło blisko 1000 osób, które podpisało się pod naszą petycją. Poinformował, iż w związku z ogłoszeniem pandemii covid-19 praca urzędów i jednostek organizacyjnych została znacznie utrudniona. Większość urzędów została odizolowana od obsługi interesantów. Nasz Urząd Gminy funkcjonował w czasie pandemii i funkcjonuje. Wprowadzone zostały jednak ograniczenia w obsłudze w celu utrzymania bezpieczeństwa zarówno pracowników jak i korzystających z niego mieszkańców. Była możliwość kontaktu zarówno z Wójtem jak i pracownikami. Podziękował przedstawicielom Policji za sprawne działanie mające na celu utrzymanie porządku w tym trudnym czasie. Poinformował, iż w okresie od 19.03.2020r. do 2.04.2020r. trwał elektroniczny nabór wniosków do uczestnictwa w Programie Budowy odnawialnych źródeł energii w Gminie Fabianki obejmujący montaż urządzeń fotowoltanicznych na domach mieszkańców z 50% dofinansowaniem z funduszy europejskich. Na 100 wniosków zostało zakwalifikowanych 60 wniosków z czego część nie mogliśmy uwzględnić w realizacji z uwagi na limit środków jaki gmina mogła pozyskać na ich realizację. W ramach tego programu przewiduje się montaż urządzeń foowoltanicznych o mocy 50KW na oczyszczalni ścieków w Fabiankach. Stwierdził, że została także podpisana umowa na zakup laptopów do szkół w ramach programu „Zdalna szkoła”. Zostanie zakupionych 20 laptopów do szkół za kwotę 60.000 zł. Projekt ten jest finansowany w 100 % z programu operacyjnego Polska Cyfrowa. Kolejny wniosek złożony w ramach programu „Zdalna Szkoła+” także otrzymał pozytywną opinię. Pozyskana kwota 75.000 zł pozwoli na zakup około 20 laptopów z oprogramowaniem. Nadmienił, iż w dniu 28 kwietnia br podpisana została umowa na dofinansowanie programu „Nowoczesna szkoła w nowoczesnej gminie. Rozwój kompetencji kluczowych uczniów z Gminy Fabianki”. Projekt ten o wartości 400.000 zł współfinansowany jest w 95% z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. Udział Gminy stanowi 5% wkład własny w formie udostępnienia sal lekcyjnych. Następnie Wójt poinformował, że w terminie od 11 do 14 maja br. Prowadzony był nabór wniosków mieszkańców z Gminy Fabianki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wysokość dotacji to 4.500 zł. Podpisano umowę na realizację z 15 osobami na 41 złożonych wniosków. Nadmienił, że urząd wnioskował do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o powołanie Komisji ds. Szacowania Strat powstałych w wyniku wiosennych przymrozków. Komisja ta została już powołana i w najbliższym czasie poprosi o współpracę sołtysów w zakresie przedłożenia przez poszkodowanych stosownych wniosków.  Wójt dodał, iż wnioskowaliśmy w zakresie powołania komisji w zakresie oszacowania strat powstałych w wyniku suszy w miesiącu kwietniu i maju. Aktualnie mamy wiele problemów z nadmiernymi opadami deszczu wskutek których dochodzi do podtopień i zalewania posesji. Poinformował, że w dniu 8 czerwca br. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu „Senior+” na adaptację budynku po byłej szkole w Świątkowiźnie do potrzeb prowadzenia Dziennego Domu Pobytu dla Seniorów. Planowane rozpoczęcie funkcjonowania tej placówki to 1 stycznia 2021 roku. Obejmowała ona będzie działalnością opiekę nad 15 osobami w wieku 60+ z terenu Gminy Fabianki. Z uwagi na członkostwo w Stowarzyszeniu  LGD Dorzecza Zgłowiączki Wójt brał udział w Walnym Spotkaniu tego stowarzyszenia. Udział też wzięła w nim radna powiatowa Jadwiga Błaszkiewicz. W dniu 1 lipca Gmina ogłosiła memorandum na temat budowy bloku czynszowego w Chełmicy – Cukrowni w formule partnerstwa publiczno - prywatnego. Ma ono na celu rozeznanie i zebranie opinii od potencjalnych partnerów prywatnych na temat powyższego przedsięwzięcia . Podpisana została umowa na realizację 2 dróg w Nasiegniewie o wartości kosztorysowej 480.000 zł. Dotacja w wysokości 60% stanowi kwotę 244.000 zł. W miesiącach czerwiec i lipiec realizowany był montaż urządzeń fotowoltanicznych na 65 domach mieszkalnych na terenie gminy. Trwają prace przy budowie kanalizacji Bogucin III etap. Zadanie to realizuje Zakład Wod – Bud z Nasiegniewa. Ogłoszony został przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Urszulewie, który obejmuje dokończenie budowy. W świetlicy tej będzie funkcjonował Dom Dziennego Pobytu  na który pozyskaliśmy w 100% dofinansowanie ze środków unijnych. W wyniku rozstrzygniętego przetargu podpisane zostały umowy na dostarczenie oleju opałowego dla urzędu gminy i szkoły w Cypriance. Został ogłoszony przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Został on unieważniony przez Wójta z uwagi na to, że gdybyśmy go rozstrzygnęli w tym momencie wówczas drastycznie wzrosłaby wysokość opłat za śmieci.  Poinformował, że odbył kilka rozmów z dyrekcją GDDKiA w sprawie budowy ciągu rowerowo – pieszego wzdłuż drogi krajowej nr 67 od miejscowości Bogucin w kierunku tamy. Otrzymaliśmy zapewnienie, iż budowa tego ciągu zostanie przyjęta do planu realizacji w najbliższych latach jeśli nie zakłóci jej panująca pandemia. Aktualnie jesteśmy na etapie projektowania tego ciągu rowerowo – pieszego o szerokości 2 metrów. Wiąże się to z koniecznością wykupu gruntu niemniej jednak Wójt ma nadzieję, iż szereg poczynionych działań i uzgodnień pozwoli na realizację tej inwestycji. Zaznaczył, iż w pierwszym etapie zostanie zrealizowana budowa ciągu od Bogucina do rozwidlenia łączącego drogę krajową z drogą powiatową w Szpetalu Gónym z uwagi na to, iż jest to najbardziej niebezpieczny odcinek. W następnej kolejności Wójt poinformował, iż interweniował w trakcie przebudowy drogi krajowej w miejscowości Łochocin z racji zapewnienia bezpiecznego funkcjonowania skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku miejscowości Lisek. Wstępnie zaplanowane ograniczenie szerokości wjazdu na drogę powiatową i zbyt duża wysokość krawężnika znacznie ograniczała bezpieczeństwo korzystających z niego mieszkańców Gminy Fabianki. Prowadzone są rozmowy z inwestorami w zakresie funkcjonowania na naszym terenie większego zakładu pracy zatrudniającego około 400 osób. W przypadku ustalenia jakiegoś planu zaproszeni zostaną przedstawiciele tych firm w celu przedstawienia nam konkretów. W ostatnim czasie Wójt spotkał się z inwestorem sportowo – biznesowym w zakresie pozyskania inwestora, który deklaruje budowę hali sportowej z hotelem. Nasz udział stanowiłoby tylko udostępnienie terenu. Warunkiem inwestora jest działanie sekcji koszykarskiej na poziomie I ligi. Poinformował, iż w momencie rozmów z inwestorem na takie spotkanie zostaną poproszeni także radni. Odbył szereg wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko – Pomorskiego w temacie pandemii Covid – 19 w celu rozeznania tego zjawiska oraz możliwości współpracy w tym zakresie z innymi samorządami i instytucjami. Jeszcze raz podziękował Komendantowi Miejskiej Policji we Włocławku za dobrą współpracę w ramach porządku publicznego i trwającej kwarantanny na terenie gminy.  Nadmienił, iż prowadzone są aktualnie rozmowy ze Starostą Powiatu Włocławskiego w zakresie realizacji transportu publicznego. Na zakończenie podziękował sołtysom za wyrozumiałość co do opóźnienia terminu realizacji prac i remontów w sołectwach po czym przedstawił raport z kwarantanny na dzień 6 lipca 2020 roku. Poinformował, iż kwarantanną objętych było 156 osób. Na chwilę obecną 149 osób zakończyło kwarantannę. Na tym zakończył sprawozdanie z działalności. 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem Wójta. 
Nikt nie zgłosił zapytań do sprawozdania Wójta.
Ad. 6
Przewodniczący RG – udzielił głosu przedstawicielowi Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w celu ustosunkowania się do przedłożonej informacji KMP Włocławek na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie Gminy Fabianki.
W imieniu Komendanta KMP we Włocławku - przedstawił pokrótce informacje załączone przez KMP Włocławek w zakresie przedłożonej informacji na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego. ( Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji)
Dyskusja.
Radna Szczepańska Ewa – poprosiła aby Policja zwróciła uwagę na pojazdy i motory przekraczające prędkość na odcinku drogi powiatowej Cyprianka - Chełmica Duża. Na odcinku tym doszło już do dwóch wypadków drogowych. Stwierdziła, iż w wyniku zapewnienia patroli w tym terenie znacznie poprawiłoby się bezpieczeństwo. 
Komendant – poinformował, iż Kierownik Rewiru Dzielnicowych wystąpi o dyslokację patroli w danym terenie.
Przewodniczący RG – stwierdził, iż słusznie radna zwróciła uwagę na ten problem choć jest to trudny temat.
Brak dalszej dyskusji.
Przewodniczący RG – podziękował za przybycie na obrady przedstawicielom KMP we Włocławku.
Ad 7. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie obecnym na sali sprawozdania z działalności jednostek OSP w 2019 r. Poinformował, iż na posiedzeniu komisji było to sprawozdanie analizowane. 
Prezes Gminnego Związku OSP RP Andrzej Zieliński - przedstawił sprawozdanie z działalności jednostek OSP w 2019 r. (w załączeniu do protokołu). Podziękował Wójtowi za dobrą współpracę oraz pomoc w ramach prowadzonej działalności i wsparcie jednostek z budżetu gminy. Nadmienił ,że ma nadzieję na dalszą owocną współpracę. 
Wójt – podziękował Prezesowi za pomoc i współpracę oraz sprawne kierowanie jednostkami. 
Ad 8. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił pełniącą obowiązki Kierownika GOPS o przedstawienie sprawozdań przedłożonych w materiałach na sesję.
po Kierownika GOPS Edyta Zakrzewska – przedstawiła pokrótce treść następujących sprawozdań:
1)    sprawozdanie z działalności GOPS za 2019r.,
2)    sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny,
3)    analiza oceny zasobów pomocy społecznej.
Powyższe sprawozdania stanowią załącznik do protokołu XI sesji Rady Gminy Fabianki.
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  w związku z brakiem pytań , zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia do wiadomości i pozytywnego zaopiniowania przedłożonych sprawozdań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2019.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2019, sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz analizę oceny zasobów pomocy społecznej.  (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Ad.9 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Kierownikowi RFZ Waldemarowi Marciniakowi  w celu przedstawienia raportu o stanie gminy. 
Kierownik RFZ Marciniak Waldemar – przedstawił raport o stanie gminy ( w załączeniu do protokołu). Szeroko omówił poszczególne zagadnienia , które zostały ujęte w raporcie. Stwierdził , iż o wysokim rozwoju gminy świadczy duża liczba (158) wydanych decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji celu publicznego. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie raportu o stanie gminy.
Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż chciałby się odnieść do raportu jako przewodniczący komisji rolnictwa, rozwoju gminy i spraw budżetowych. Uważa , iż należałoby zmienić trochę trend jakim podążamy bowiem gro prowadzonych inwestycji ma na celu generowanie kosztów a nie przynoszenie  zysków. W rankingu gmin opisanym w gazecie Tu i Teraz nasza gmina wypada słabo na tle innych samorządów. Ustawodawca jasno określił szereg punktów, którymi winna kierować się gmina mając na celu zaspokajanie potrzeb mieszkańców, ład i porządek, wodociągi, gaz, kanalizacja, poprawa infrastruktury. Nasza gmina posiada idealne położenie bowiem sąsiaduje z dużą aglomeracją miejską. Posiadamy piękne tereny, które należy tak zagospodarować aby pozyskać nowych mieszkańców i inwestorów. Możemy ich zdobyć poprzez rozbudowę infrastruktury, wodociągi, kanalizację itd.  Zadeklarował, że jeżeli tylko pozwoli nam na to pandemia to chciałby aby komisja podjęła intensywne działania w tym kierunku. Dodał, iż zdaje sobie sprawę iż nie jest to proste aby ściągnąć do nas ludzi ale musimy podjąć każdą próbę. Poprosił, aby Wójt nie brał tego do siebie ale uważa, iż należałoby zmienić proporcje w kierunku przyciągania ludzi. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, iż ma mieszane uczucia po wypowiedzi radnego. Nie wie na jakich danych radny się opierał. Osobiście ma inne zdanie. Poprosił o odniesienie się do wypowiedzi radnego, Wójta Gminy.
Wójt – poinformował, iż nie zgadza się z oceną radnego. Trzeba wziąć pod uwagę całą kadencję a nie jedynie ostatni rok budżetowy. Trzeba pamiętać, że mamy duże zaszłości w infrastrukturze. Należy także mieć odwagę aby powiedzieć Wójtowi, że nie należy na przykład budować kanalizacji a coś innego zaproponować. Stwierdził, że poprzez nasze działania mamy na uwadze polepszenie warunków życiowych mieszkańców gminy. Inwestujemy bardzo duże pieniądze w ziemi tam gdzie tego nie widać. Dodał, iż dla niego priorytetem jest zaspokojenie komfortu życia naszych rdzennych mieszkańców. Owszem możemy być sypialnią ale kto nowy przychodzi na nasz teren musi liczyć się z tym, że inwestuje. Osobiście uważa, że nasze działania przyciągają nowych mieszkańców. Gmina Fabianki rozwija się w bardzo dynamicznym tempie. Zaznaczył, że oczywiście zawsze chciałoby się więcej ale dzisiaj opracowanie planu przestrzennego dla części Szpetala Górnego gdzie mamy problem z odrolnieniem zablokowałoby nam środki na inne zadania. Podsumował, iż działania prowadzone przez nas dają jasno do zrozumienia ewentualnym nowym inwestorom, że dbamy o miejsce dla tych, którzy zamierzają sprowadzić się do nas ale także i tych którzy tu mieszkają i rozwijają się. Podkreślił raz jeszcze, aby nie opierać się tylko na osiągnięciach z tego roku, który jest bardzo trudny dla nas. Musimy dołożyć do budżetu oświaty 9 milionów złotych. To duże obciążenie. Zdajemy sobie oczywiście sprawę, że plan przestrzenny byłby swoistą dźwignią napędową rozwoju gminy lecz nie za wszelką cenę. Opracowujemy  w ramach możliwości wstępne plany przestrzenne lecz trzeba powiedzieć, że na naszym terenie jest gro mieszkańców, którzy to skrzętnie blokują. 
Radny Mosakowski Wojciech – dodał, iż wszystko jest wyszczególnione w raporcie i z niego wynika. Ja nic tu sobie nie wymyśliłem. Stwierdził, iż mówił o dochodzie dla gminy a nie poziomie pozyskiwania środków zewnętrznych. Daleki jest od blokowania inwestycji. Wskazuje jednak na konieczność zmiany trendu. Stwierdził, iż nie chce dzisiaj psuć atmosfery ale prosi Wójta aby nie przypisywał mu jakichś działań we własnym interesie, ze dla jakiegoś swojego pola chce opracować plan aby coś zyskać. To stwierdzenie było nie na miejscu. 
Brak dalszej dyskusji nad raportem o stanie gminy.
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Fabianki.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 2 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XI/118/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Fabianki. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Przerwa w obradach.
Ad.10
1)
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał obecnym treść uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok oraz wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu gminy za 2019 rok. (Opinie stanowią załączniki do protokołu).
2)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej– odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej w zakresie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu gminy za 2019 rok.
3)
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2019 r.
Rada Gminy Fabianki (w składzie 15 radnych) w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 14 „za”,                                             1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XI/119/2020  Rady Gminy Fabianki z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2019 r.
4)
Przewodniczący RG Adam Rejmak –zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
Rada Gminy Fabianki (w składzie 14 radnych- Radny Adam Rejmak nie oddał głosu) w głosowaniu jawnym : 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XI/120/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r.
Przewodniczący RG Adam Rejmak- podziękował Pani Skarbnik oraz Panu Wójtowi za zrealizowanie budżetu. Pogratulował wyników finansowych i pozytywnej opinii RIO.
Wójt Zbigniew Słomski – podziękował wszystkim a w szczególności radnym i sołtysom za współpracę przy realizacji budżetu. Dodał, iż życzyłby sobie aby zgodnie udało się zrealizować kolejne zamierzenia.
Ad.11
Przewodniczący RG - udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przedstawienia stanowiska Komisji  w zakresie złożonych petycji Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020 roku oraz 31 maja 2020 roku.
Przewodniczący Komisji Cackowski Adam - poinformował, iż w dniu 2.04.2020 roku wpłynęła do Rady Gminy Fabianki drogą e-mailową petycja Pan Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie umorzenia zobowiązań podatkowych podmiotów dotkniętych skutkami pandemii covid-19. Z uwagi na to w dniu 29 czerwca 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia zasadności petycji Pani Sutor. Następnie odczytał obecnym treść protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 29.06.2020 roku.           Komisja rekomenduje o nieuwzględnianie petycji z uwagi na rozwiązanie tej kwestii w ramach uprawnień Wójta.( protokół stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji)
Przewodniczący RG - odczytał treść uchwały rekomendowanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w której to komisja wnioskuje o  do Rady Gminy o nieuwzględnianie petycji Pani Sutor z uwagi na fakt, iż kwestie te rozwiązane zostały przez Wójta w ramach jego uprawnień. 
Przewodniczący Komisji Cackowski Adam - poinformował, iż w dniu 31 maja 2020 roku wpłynęła do Rady Gminy Fabianki drogą e-mailową druga petycja Pan Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie dofinansowania zakupu tabletów dla rodziców dzieci zamieszkujących i wychowujących dzieci w zakresie zdalnego nauczania w czasie pandemii oraz pomocy rzeczowej i żywnościowej dla osób potrzebujących. W dniu 29 czerwca 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia zasadności petycji Pani Sutor. Następnie odczytał obecnym treść protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 29.06.2020 roku.           Komisja rekomenduje o pozostawienie bez rozpatrzenia petycji z uwagi na rozwiązanie kwestii ujętych w petycji w ramach bieżącej działalności gminy.( protokół stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji)
Przewodniczący RG - zarządził dyskusję.
Radny Mosakowski Wojciech - zapytał czy była ta petycja rozesłana wszystkim radnym? Bo nie mamy jej w dokumentacji i nie znamy jej treści. Poznaliśmy jedynie protokół komisji w tej sprawie i projekt uchwały. Zapytał jak mamy głosować nad zasadnością petycji nie znając jej treści? Powtarza się sytuacja z grudnia kiedy to zgłaszana była potrzeba zapoznania radnych z treścią petycji przed sesją. Stwierdził, ze wystarczyło załączyć ksero petycji do materiałów i zapoznalibyśmy się z nią przed sesją. 
Przewodniczący RG - wyjaśnił, że procedura określa jasno, że do tego jest powołana Komisja Skarg, Wniosków i Petycji aby badać zasadność przedkładanych petycji. Komisja obradowała na posiedzeniu i wypracowała stanowisko. Nic nie stoi na przeszkodzie aby można było się przed głosowaniem z nią zapoznać. Zarządził przerwę w celu zapoznania się radnych z treścią petycji.
Przewodniczący RG - zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XI/121/2020  z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Przewodniczący RG - zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XI/122/2020  z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Ad.12
Radny Górecki Krzysztof – odczytał wniosek ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z  Komisją Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisją Rewizyjną z dnia 3 lipca 2020 roku (w załączeniu do protokołu).
Radny Mosakowski Wojciech – przedstawił wnioski z posiedzenia Komisji Rolnictwa ,Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych, wypracowane na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2020r. 
Radny Błaszczyk Włodzimierz – odczytał wnioski z posiedzenia Klubu Radnych „Jedność” wypracowane w dniu 3.07.2020r. Nadmienił, że Radni zapoznali się i dokonali szczegółowej analizy materiałów przygotowanych na XI sesję Rady Gminy Fabianki w VIII kadencji, w tym ze sprawozdaniami i projektami uchwał.  Członkowie Klubu „Jedność” nie zgłosili żadnych poprawek i uwag do przedłożonych projektów uchwał. Będą jednogłośnie głosowali na XI sesji Rady Gminy za ich przyjęciem. 
Ad.13
pkt 1 )
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Panią Skarbnik Gminy Fabianki o przedstawienie uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2020r.
Skarbnik Gminy - poinformowała ,że do budżetu wprowadzono zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. dotację w dziale 801 Oświata i Wychowanie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych dla bibliotek szkolnych oraz dochody zgodnie z wykonaniem. W uchwale zmieniającej budżet wprowadzony został w § 13 ust.8 określając kwotę poręczeń w roku budżetowym co pozwoli na zawarcie Wójtowi umowy poręczenia wierzytelności w ramach projektu „ Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu”.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– z uwagi na brak dyskusji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2020r.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/123/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmian do budżetu na 2020 r.
pkt 2)
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Panią Skarbnik Gminy Fabianki o przedstawienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2020- 2032.
Skarbnik Gminy – nadmieniła ,że w tej uchwale uaktualnione zostają tylko kwoty wynikające z budżetu oraz wprowadzenie kwoty poręczenia w latach 2020- 2022 na zawarcie umowy poręczenia wierzytelności w ramach projektu „ Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu”. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– z uwagi na brak pytań zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2020- 2032.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/124/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2020- 2032.
pkt 3)
Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/125/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzana nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki.
pkt 4)
Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/126/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych. 
pkt 5)
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Prezesa PGK w Fabiankach o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych.
Prezes PGK Kujawski – poinformował, iż zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej z wybranych lub wszystkich grup taryfowych odbiorców usług. Na podstawie tej uchwały będzie ta dopłata realizowana w II półroczu 2020 roku.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/127/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych.
pkt 6)
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Kierownika Marciniaka o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2020.
Kierownik Marciniak – poinformował, iż projekt uchwały został opracowany zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, która to określa konieczność zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. Zgodnie z kompetencjami gminy  w tym zakresie konieczne jest uchwalenie Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt uchwały był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i organizacjami społecznymi. 
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/128/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2020.
pkt 7)
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Kierownika Marciniaka o przedstawienie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017 – 2032”
Kierownik Marciniak –  wyjaśnił, iż program powyższy jest niezbędny do ubiegania się o dotacje na wykonanie prac związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów azbestowych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/129/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/255/2017 Rady Gminy Fabianki z dnia 19.12.2017 roku dotyczącej przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017 – 2032”
pkt 8)
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Pełnomocnika GKRPA o wyjaśnienie zasadności podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/88/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2020 r.,
Pełnomocnik GKRPA – poinformował, iż projekt uchwały został wywołany w związku z zaleceniami pokontrolnymi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zespół kontrolny zwrócił nam uwagę na konieczność uzupełnienia treści Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie określenia wszystkich jednostek realizujących przedmiotowy program.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/130/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. zmieniającą uchwałę Nr VIII/88/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2020 r.,
pkt 9)
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o zabranie głosu przez Wójta Gminy Fabianki.
Wójt – poinformował, że projekt uchwały został opracowany z uwagi na konieczność dostosowania postanowień dotyczących szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Stwierdził, że unieważnił ogłoszony przetarg na odbiór odpadów. Będzie to zadanie realizowało Przedsiębiorstwo Gospodarki komunalnej przy małym deficycie około 13.000 zł.
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję.
Radna Ewa Szczepańska – zapytała czy nie powinno być zapisu w uchwale o dodatkowej opłacie w wysokości 4 zł od każdego worka powyżej 3 sztuk za bioodpady?
Wójt – wyjaśnił, że nie ma tego zapisu bo nie jest to obligatoryjne. My nikogo nie przymuszamy aby płacił za te dodatkowe worki.
Przewodniczący RG – stwierdził, że teraz mamy głosować nad regulaminem o czystości i porządku w gminie i powinniśmy chyba mieć to zapisane. Musimy znać treść regulaminu nad który mamy głosować. 
Wójt – stwierdził, iż Przewodniczący wpada teraz trochę we własną pułapkę. Na posiedzeniu komisji ustaliliśmy zasadność tej opłaty a dzisiaj niepotrzebnie brniemy tak daleko. 
Przewodniczący RG – na komisji ustaliliśmy kwotę 21 zł za śmieci. Nic na temat opłat dodatkowych nie rozmawialiśmy. Osobiście nic takiego sobie nie przypominam ale może było to pod moją nieobecność. Nie mniej jesteśmy tu aby dyskutować. Zapytał Wójta czy słusznie rozumie, że za każdy dodatkowy worek poza 3 sztukami będzie trzeba zapłaci 4 zł? Gdzieś będzie to zapisane?
Wójt – stwierdził, że rozumie, iż na początku będzie z tym zamieszanie, bo niektórzy powiedzą, że nie wiedzieli. Pewien bałagan z tym będzie zapewne. Opłata o której mówi Przewodniczący jest opłatą dodatkową. Nie wszystkie samorządy ją wprowadzają. Dodał, iż sytuacja wymusza na nas takie działania bowiem jest wielu mieszkańców, którzy posiadają duże trawniki i produkują ogromne ilości odpadów zielonych w sezonie letnim. 
Prezes PGK Kujawski – wyjaśnił, iż zwróciliśmy się do Wójta o możliwość pozyskania dodatkowej opłaty od takich mieszkańców bowiem w tym sezonie mamy taką sytuację, że odpady zielone po koszeniu trawników zbierają dwa samochody z 6 osobową obsługą przez dwa dni w tygodniu. To są naprawdę duże koszty.
Radny Znajmiecki  - stwierdził, iż na komisjach mówiliśmy o tym, ze w przypadku gdy ktoś nie chce płacić za czwarty czy piąty worek może je sam odwieźć na pszok.
Kierownik Marciniak – stwierdził, że my zgodnie z przepisami sporządziliśmy regulamin. 
Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, iż kwestia ta na pewno nie była dyskutowana na posiedzeniu komisji. Ponadto nie chodzi o to czy my chcemy płacić czy nie chcemy tylko, że nie ma tego zapisu w regulaminie a chyba powinien być. Jest obecny radca to niech się wypowie jak to należy rozwiązać. 
Radca Prawny – wyjaśnił, że tej dodatkowej opłaty nie można wpisać do regulaminu bowiem są to koszty dodatkowe transportu spółki. W ramach ustawy można pobierać tylko opłaty za odbiór odpadów. Jedyne co to rada może zalecić spółce w ramach walnego zgromadzenia aby ta opłata nie była wyższa niż 4 zł. To są regulacje dodatkowe. W regulaminie nie może być to ujęte.
Wójt – wyjaśnił, że ustaliliśmy tę kwotę dla naszej spółki bo mogą być te opłaty pobierane przez inne podmioty od nas z opłatą np. 10 zł. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/131/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki 
pkt 10)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Brak dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/132/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
pkt 11)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/36/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Fabianki oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
Radny Błaszczyk Włodzimierz – zgłosił wniosek o dokonanie poprawki zgłoszonej do projektu uchwały na posiedzeniu Klubu i Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych w zakresie wysokości opłaty za odpady na 21 zł. 
 Brak dalszej dyskusji.
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/133/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/36/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Fabianki oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
pkt 12)
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wzoru deklaracji.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/134/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/93/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
pkt 13)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję w zakresie powołania doraźnej komisji statutowej.
Wójt – stwierdził, iż za głosem radnych co do konieczności uaktualnienia treści statutu gminy został przygotowany projekt uchwały w sprawie powołani takiej komisji. W myśl przepisów członkami takiej komisją mogą być tylko członkowie rady. Z uwagi na powyższe zaproponował skład doraźnej komisji statutowej, która będzie składała się z przewodniczących wszystkich komisji rady i jedynej w tej kadencji radnej.
Przewodniczący RG – zwrócił się kolejno z zapytaniem do każdej z proponowanych osób czy wyrażają zgodę na członkostwo w tej komisji.
Radna Szczepańska Ewa – wyraziła zgodę.
Radny Mosakowski Wojciech – wyraził zgodę.
Radny Cackowski Adam – wraził zgodę.
Radny Znajmiecki Marian – wyraził zgodę.
Radny Górecki Krzysztof – wyraził zgodę.
Wójt – dodał, iż pracę komisji będzie wspierał od strony formalno - prawnej radca prawny oraz obsługa Biura Rady Gminy.
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały  w sprawie komisji statutowej.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XI/135/2020 z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
Ad. 14
Radna Szczepańska Ewa – poinformowała, iż na posiedzeniu komisji zwróciła się z zapytaniem czy radni mają możliwość wglądu w dokumenty pokontrolne RIO? Prosi o odpowiedź na to zapytanie radcę.
Radca Prawny – wyjaśnił, że są to dokumenty podlegające publikacji i winny być zamieszczone na BIP. Radna ma prawo zapoznać się z ich treścią.
Kierownik Marciniak – poinformował, iż korzystając z obecności sołtysów chciałby poinformować, że od 1 lipca rozpocznie się nabór wniosków w ramach których można pozyskać kwotę 5.000 zł na budowę lub przebudowę oczek wodnych. W związku z tym naborem przygotowaliśmy plakaty, które są do pobrania u p. Ani w celu wywieszenia ich na tablicach ogłoszeń w sołectwach. Poprosił o możliwe rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców.
Radny Zieliński Andrzej – zapytał czy w przypadku gdy ktoś otrzymał dotację na fotowoltanikę może ubiegać się o skorzystanie z ulgi „Czyste powietrze” w kwocie 5.000 zł.
Kierownik Marciniak – poinformował, iż według jego wiedzy nie ma takiej możliwości w przypadku gdy już ktoś korzysta u nas z tego dofinansowania. Można jednak skorzystać z ulgi podatkowej.
Radny Mosakowski – poprosił o priorytetowe potraktowanie przez sołtysów sprawy wniosków na budowę oczek wodnych. 
Ad.15
Wolne wnioski, zapytania
Mieszkanka Fabianek – zgłosiła konieczność podjęcia kroków w zakresie zabezpieczenia ścieżki rowerowej    w Fabiankach biegnącej od Fabianek do Chełmicy Dużej przed możliwością wjazdu na nią samochodów. Nie jest ona przeznaczona dla tego typu pojazdów, które zagrażają bezpieczeństwu korzystających z niej pieszych i rowerzystów. Nadmieniła, że osobiście doświadczyła takiej sytuacji. Kierowca zapytany dlaczego korzysta z tej ścieżki stwierdził, że nie ma żadnych znaków mówiących o tym. Poprosiła o możliwą interwencję w celu uniknięcia tragicznych skutków.
Wójt – stwierdził, że ścieżka jest prawidłowo oznakowana. Planujemy zakup pachołków, które uniemożliwiłyby wjazd na ścieżkę rowerową pojazdów samochodowych.
Wiceprzewodniczący RG – zapytał czy możliwe byłoby zamontowanie monitoringu na budynku PGK?
Wójt – stwierdził, że można ten pomysł rozważyć. 
Ad.16
Sprawy różne.
Przewodniczący RG – odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy Fabianki.:
1) Pismo w sprawie poparcia działalności Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Fabiankach
2) Petycja w sprawie 5G
Przewodniczący stwierdził, iż dyskusja nad przedłożonymi pismami zostanie podjęta na kolejnych sesjach. Odniósł się do działalności towarzyszenia. Stwierdził, iż na temat działalności Stowarzyszenia toczyły się dyskusje w poprzednich kadencjach rady. Nie były to łatwe dyskusje bowiem było wiele zarzutów wystosowanych pod adresem tego stowarzyszenia. Zwracaliśmy się do wielu instytucji w celu pozyskania rzetelnych informacji w tym temacie.  
Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, iż jest za tym aby stowarzyszenie takie działało ale nie w taki sposób jak dotychczas. Nie w tym zarządzie jak do tej pory. 
Wójt – stwierdził, iż w sprawie stowarzyszenia rozważa pewną propozycję którą przedyskutujemy na jednym z kolejnych posiedzeń. Jak wszyscy pamiętają wcześniej bronił Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych. Sam jest ojcem dziecka niepełnosprawnego i rozumie jak ważne jest dla rodziny wsparcie. Miały miejsce nieprawidłowości w działalności stowarzyszenia i mimo wsparcia gminy poprzez udostępnienie lokalu pod działalność nie funkcjonowało ono należycie. Mało tego dochodziły do nas głosy świadczące o próbach wykorzystywania pozyskanych środków finansowych od sponsorów dla prywatnych potrzeb.  Na zakończenie sesji podziękował za współpracę wszystkim radnym, sołtysom i kierownikom jednostek, którzy przyczynili się do prawidłowej realizacji budżetu w 2019 roku.
Ad.17
Przewodniczący Rady Gminy - zakończył posiedzenie XI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki w dniu             7 lipca 2020 roku. 
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